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Sistem Düşüncesi Derneği tarafından çevrim içi yayımlanmıştır 

ESD ile Düşünmeye Yolculuk  1

Seha Şahin, Asuman Çataltepe, Emine Özgül 

Çağdaş eğitim yoluyla çağdaş insan ve çağdaş topluma ulaşmayı amaç edinmiş olan 
ÇYDD (Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği) yüz on şubesi ile Türkiye genelinde 
çalışmalarını sürdürmektedir. ÇYDD İzmir ve ÇYDD Güzelbahçe Şubelerinin SDD 
(Sistem Düşüncesi Derneği) ile dört yıldır sürdürdüğü ortak çalışmalar, eğitimler, 
sempozyumlar ve gerçekleştirdiği sekiz pilot uygulama sonucu bir program oluştu. 
Sosyoekonomik olarak az gelişmiş bölgelerdeki çocukların merak etmeleri, 
sorgulamaları, düşünmeleri, soru sormaları ve bütünü görerek çözüm üretebilmeleri 
için hazırlanan bu projenin adı, ESD ile Düşünceye Yolculuk oldu. 

       ÇYDD İzmir Şubesi'nin Geleceğin Çağdaş Öğretmenlerini Destekleme Projesi ile 
öğretmen adayı bursiyerlere, gittikleri bölgelere çağdaş yöntemlerle ışık tutmaları 
amacıyla SDD tarafından ESD Uygulayıcı Eğitimi verildi. Aynı zamanda bursiyerlerin 
Çocuk Kulübü ve Eğitimevlerindeki çocuklara ulaşarak uygulama yapmaları ve hem 
bir sosyal sorumluluk çalışması gerçekleştirmeleri hem de kardeşlerine rol model 
olmaları hedefleniyor. 

       Ayrıca, bu bölgelere ulaşmak isteyen gönüllülerin de eğitici eğitimi alarak proje 
üretmeleri bekleniyor. 

Önceki yıllarda iki gün süren ESD Uygulayıcı Eğitimi bu yıl ilk kez, EsdX 101 
Uygulayıcı Eğitimi ve ESD Uygulayıcı Çalıştayları olarak gerçekleşti. Uzaktan Eğitim 
platformu üzerinde hazırlanan dört saatlik bir çevrim içi eğitimi tamamlayan ÇYDD 
bursiyer ve gönüllüleri ESD Uygulayıcı Çalıştaylarına, 24 Ağustos 2019'a üç kişi, 14 
Eylül 2019'a onaltı kişi olarak katıldılar. 

        Katılım Belgelerini alan adaylar 05 Ekim 2019'da Çağdaş Yaşam Buca 
Eğitimevi'nde ESD ile Düşünceye Yolculuk projesini uygulamak için bir günlük eğitici 
eğitimi aldılar. 

       3-4-5. sınıflar için, dört bölümden oluşan sekiz haftalık program için hazırlanan 
Eğitici El Kitabı ve Öğrenci El Kitabı üzerinden çalışıldı. Öğle arasından sonra 
gruplara ayrılarak uygulamalar yapıldı. Drama, resim, müzik, mitoloji ve ESD 
yöntemleri olan Zaman Boyunca Davranış Grafiği, Stok-Akış Diyagramı, Çıkarım 
Merdiveni ve Nedensel Döngüler irdelenerek uygulanmaları sağlandı. 

         Önümüzdeki günlerde ÇYDD İzmir Şubesinin 4 Eğitimevi'nde ve ÇYDD 
Güzelbahçe Şubesi'nde uygulanmaya başlanacak. Daha sonra ÇYDD Genel Merkez 

 Eğitimde Sistem Düşüncesi Haber Bültenin 28. sayısında (Ekim 2019) yayımlanmıştır.1



Eğitim Birimi havuzuna gönderilerek tüm şubelere yaygınlaştırılmasının 
sağlanmasına çalışılacak.
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Şekil 1: Eğitimevinde eğitici eğitimi


